

DZIENNIK

Pembo

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

Nro. 18.

W Radomiu dnia 3go Maja 1812.

Nro. 50go. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dla ułatwienia duszom dobroczynnym sposobności wspierania osób niedolatkami dotkniętą, postanowił uwiadomić Publiczność o sposobie robienia Zupy P. Rumforta, której szczerpły koszt i skład z artykułów nader mało, w gospodarstwie cenionych, utrzymać potrafi przy czerstwym zdrowiu i zasiłku głód cierpiącego. Zupa takowa żywiła tysiące ludzi w innych krajach różnemi klęskami skołatanych, tym bardziej w naszym kraju zaprowadzoną być może, gdzie tak dalece Naród z artykułów żywności wyzutym zupełnie nie jest. Zupa P. Rumforta następującym gotuje się sposobem:

Wody Kwart 30.

Kaszy lub Mąki Jęczmienney detto	5, a gro 8, czyni zł. 1 gro. 10.
Grochu okrągłego lub Fasoli detto	5, — 8, czyni — 1 — 10.
Kartofli detto	10 — 2 1/2 detto — — 25.
Sledzi Sztuk 6 lub zamiast śledzi, mięsa funtów	2 — 7 detto — — 14.
Wędzonki w kostkę kraianey funt	1 — 20 detto — — 20.
Octu Piwnego Kwart	2 — 6 detto — — 12.
Soli Kwaterki	3 — 3 detto — — 9.
Chleba pylowanego na grzanki Bochenków	3 — 10 detto Zł. 1 — —

Summa Kwart 52 czyni Zł. 6 gr. 10.

To wszystko, prócz grzanek, które się na końcu wysypią, powinno być przez cztery do sześciu lub więcej godzin przy wolnym ogniu gotowane, w kotle przykrytym, a wtedy dostarcza 52 kwart Zupy dostatecznych na uwolnienie od głodu 52 osób. Położona na boku cena i dosyć wysoka dowodzi, iż utrzymanie jednego człowieka na dzień kosztuje groszy 3 den 11 20/26. Zupa takowa tym mniej kosztuje, im się na więcej osób sporządza. Dla tym lepszego pożywienia, dobrze jest dodawać do kwarty Zupy kawałek chleba, ten jest pożywniejszy, trzy lub cztery dni po upieczeniu, gdy się do niego przemiesza trzecią lub czwartą część mąki Jęczmieńney, wtedy bochenek chleba ważący 2 funty 6 łotów wystarczy dla 6 osob na dzień.

Zważcie zatem Szanowni Obywatele iż utrzymanie życia jednego człowieka tak drogo cenionego na dzień 4 groszy kosztować będzie. Nie wylaczajcie się z tak chlubney posługi, która Wam w oczach Ludzkości i Rządu należną ziedna zaletę! WW. Podprefekci czuwać będą w swoich Powiatach, ażeby Gminy Mieyskie podobnym sposobem przez Burmistrzów (gdzie brak żywności zachodzi) za zniszczeniem się Rad Mieyskich zasilane były

Równie celującego Obywatela z pierwszeństwa w wsparciu swoich Włóściom podać Prefektowi dla przedstawienia wyższym Władzom, WW. Podprefekci nie zaniechają.

Radom dnia 30 Kwietnia 1812 Roku.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 2604. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wolą jest wyższej Władzy, ażeby pod żadnym pretextem nie Były wyprowadzane konie za granicę, oświadczają przeto Prefekt, iż podróżni swemi koniami jadący, lub furmani kraiovi, najmniący swoje konie za granicę: składać winni na Komorach pogranicznych zaręczenia, iż wychodzące konie za granicę, nazad do kraju powrócą. Czuwać na wykonanie tego rozkazu WW. Podprefektów i Komor Celnych szczególnym będzie obowiązkiem.

Radom dnia 19 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann Sekr. Jeneralny.

Nro. 4413. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do Reskryptu JW. Ministra Skarbu z dnia 10 Kwietnia r. t. Nro. 2251 uwiadamia wszystkich Mieszkańców w Departamencie tutejszym znajdujących się, iż kaszy i

mąki z artykułów zboża, których wyprowadzenie za granicę jest zabronione, jako to: Żyta, Pszenicy, Jęczmienia i owsa przerobionych, prócz kaszy Jaglaney, Prosa, mąki i kaszy Tatarczaney, w celu zapobieżenia niedostatkowi żywności wywozić za granicę nie jest wolno. Radom dnia 24 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 2492. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Przekonawszy się z doniesień W. Inspektora dróg i mostów Departamentu Radomskiego, iż Rozkazy względem zakopywania słupów po drogach w całym Departamencie nieuczynione zostały; co tym więcej w oczy uderza, iż we wszystkich tak dawnych jako i nowych Departamentach, ten porządek jest zaprowadzony, odnawia przeto Prefekt swoje Zalecenie pod dniem 8 Października 1811 Nro 9937 wydane, w Dzienniku Departamentowym, przeszłorocznym Nro 2 umieszczone, z tym obostrzeniem, iż jeżeli powyżey cytowane i niniejszym powtórzone Rozporządzenie, oczekiwanego nie odbierze skutku, uchybiające Miasto lub Gmina karze Zł. Pol. 60 niezawodnie podpadnie. WW. Podprefekci odbiorą pod dniem dzisiejszym zalecenie pilnego na i tym czuwania i rozciągnięcia natychmiast na nieposłusznych kary przeznaczony. Radom dnia 14 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Malachowski.*

Hafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 3505. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ostrzegłszy już Reskryptem swym z dnia 22 Lutego r. b Nro 1520 Publiczność o wydanych w Lipsku na Jarmarku przez Żyda niewiadomego Nazwiska w Kurs fałszywych Talarach, opisując na teraz tego Oszustą, który był wzrostu średniego, okrągłej białey Twarzy; peysów, brody i wąsów rudawych, miał na sobie płaszcz żydowski, siwy sukieny, czapkę z Lisów iakich Żydzi pospolicie używają, na nogach zaś bóty chłopskie na podkówkach, zaleca niniejszym wszystkim Władzom Gminnym, jako to: UUr, Woytom i JPP Burmistrzom, by tego Żyda pilnie śledzili, a wynalazszy onego, do najbliższego Sądu Policyi Poprawczej, oddać nieomieszkali. Dowód ten oszustwa z fałszywych Pieniędzy pochodzącego, służyć powinien Publiczności za szczególną ostrożność i zaostrzyć Uwagę na wybór Talarów przy sprzedaży najzręczniey w większey liczbie udanemi być mo-

gących, których z stratą, gdy najwięcej Klasa Rolnicza stracić może osiarą, UUr. wię-
Woyci i JPP. Burmistrz częstokroć przestrzegać takowych przez publiczne ogłoszenia, zo-
stają obowiązani. Radom dnia 14 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Matachowski.* *Hafsmann*, Sekr. Jeneralny.

Nro. 2769. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ostrzegając Publiczność Departamentu Radomskiego o dostrzeżony wydanej w Kurs
Ślązkiej dwuzłotowce Pruskiej w Roku 1772 wybitej, mającej na jednej stronie Po-
piera Króla Pruskiego z napisem: *Friedicus Borussiae Rex*, a na drugiej stronie
w Wieńcu Laurowym wyrazy: *3 einen Reichs Thaler*, liczbę Roku 17 2 i Lit. B. na do-
le, tak jak troykę na wierzchu między dwoma Gwiazdeczkami, która Moneta dla złego
dźwięku i swej niezgrabności, łatwo poznana być może, zalecam oraz wszystkim Bur-
mistrzom i Woytom, by pieniądz ten pilnie uważali, i w razie dostrzeżenia, natychmiast
ile możliwości onej Fabrykanta śledzić starali się, i o skutku Rapport Prefektowi, prz z ty-
czącego się Podprefekta, uczynić nieomieszkali. Radom dnia 21 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Matachowski.* *Hafsmann*, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 2610. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W moc Odezwy Wydziału Policji Poprawczej Obwodu Lubelskiego dnia 23 z. m.
Nro. 237 wydanej załącza Opisanie dwóch zbiegów o zbrodnią rozboju obwinionych, nie-
wiadomego nazwiska, z których jeden Paszportem Podprefektury Powiatu Krańickiego
dnia 22 Października r. z na Imię Jana Kozłowskiego wydanym opatrzony być ma. Zbie-
gów tych z opisania osób wyszczególnionych przez wszelkie mieycowe Zwierzchności wszę-
dzie śledzić, z postrzeżonych zatrzymać, i pod ścisłą strażą Sądowi Kryminalnemu Lubel-
skiemu dostawić należy. Radom dnia 13 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Matachowski.* *Hafsmann*, Sekr. Jeneralny.

O P I S A N I E.

Jeden z tych dwóch ludzi ma być wzrostu słusznego, wieku średniego, na twarzy czer-
wony, włosów żółtych, w ubiorze chłopskim, to jest: w Siermiędze, a pod spodem
w Żupanie, w czapce i butach chłopskich.

Drugi wzrostu miernego, twarzy bladej, włosów czarnych, wieku średniego, w chłop-
sku ubrany, ma dwie sukmany, to jest jedną czarną, a drugą siwą.

Nro. 3713. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do Wezwania Sądu Policji Poprawczej obwodu Siedleckiego, zalecam
wszystkim Władzom Powiatowym, Gminnym i Administracyjnym, ażeby opisanych tu ni-
żej trzech Żydów: Majera Wolfowicza, Jozwy N. i Helka Jaskawicza, o kradzież posłako-
wanych zbiegłych wszędzie śledzić, wysledzonych zaś pod pewną strażą Sądowi rekwiru-
jącemu dostawić nieomieszkały. Radom dnia 4 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Matachowski.* *Hafsmann* Sekr. Jener.

O P I S A N I E.

1. Majer Wolfowicz, wzrostu niskiego, chuderlawy, twarzy pociągłej, ospowatej, nosa
pociągłego, włosów żółtych, lat 40 mający, w żupanie kitajowym czarnym, w czap-
ce żydowskiej i w bótach.
2. Jozwa NN wzrostu wysokiego, tłufty, Twarzy białej okrągłej, nosa dużego, włosów
czarnych, ma lat 30, w żupanie kitajowym czarnym, w kapeluszu okrągłym, mowi
dobrze po Polsku i je wszystko.
3. Helko Jaskawicz, wzrostu niskiego, lat ma 40, włosów czarnych, z przodu głowy tro-
chę łysy.

Nro. 4000, Prefekt Departamentu Radomskiego

Uwiadomiony przez W. Podprefekta Powiatu Sandomierskiego, iż schwytyany w Gmi-
nie Woyciechowicach wielkich Jakób Rogowski, który jak się pokazuje z wyvodu słowne-
go z tymże sporządzonego, bynajmniej od tego Rogowskiego, którego śledzenie przez
Dziennik Departamentowy Nro. 13 dnia 4 Grudnia 1811. Nro. 12121 było poleconem, po-
stacią, ani nawet sukniami nie różnił się, oddany pod straż Policji Miasta Sandomierza,
zlamad zbiegł, zaleca wszystkim Władzom Powiatowym, Administracyjno - Policynym i
Gminnym, aby tego Rogowskiego, odmieniającego sobie imiona, wszędzie śledzić, chwytac
i schwytanego pod pewną strażą do najbliższej Podprefektury dostawić starały się.

Radom dnia 13 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Matachowski.* *Hafsmann*, Sekr. Jener;

Nro. 4014. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W Gminie Brzostowku, Powiecie Opoczyńskim, skradzione zostały Starozakoniemu Moszkowi Izraelowiczowi w dniu 22 Marca 1812 dwa konie, których opisanie tu niżej domieszczone zostało, zaleca przeto Prefekt wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym i Gminnym, aby gdy konie te, z opisanego domieszczonego, poznaciami być mogące, wysledzonemi zostana, na koszt Właściciela do Gminy Brzostowka odprowadzonemi zostały.

Radom dnia 13 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Małachowski* *Hafsmann*, Sekr. Jeneralny.

Opisanie skradzionych Koni.

1. Klacz Kasztanowata, lat 8 mająca, na jedno oko ślepa, z strzałką na czole biała.
2. Zrzebiec, Rok jeden dopiero mający, Kasztanowaty, bez żadnej odmiany, ogon i grzywa czarne.

Nro. 4053. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Sprawiedliwości karzący Departamentów Lubelskiego i Siedleckiego, dnia 20 Marca r. b. zalecam wszystkim zwierzchnościom Powiatowym, Administracyjno-Policyjnym i Gminnym, aby o zbrodni zabójstwa obwinionego Sylwestra Dmowskiego w Transporcie z Lublina do Łukowa z pod strazy Miała Powiatowego Lubartowa zbiegłego, według tu niżej załączonego opisanego, wszędzie śledzić, chwytac, a schwytanego pod pewną strażą Sądowi Podśędkowskiemu Kryminalnemu Wydziału Siedleckiego, na teraz w Łukowie umieszczonemu, dostawic nicomieszkały. Radom dnia 13 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Małachowski* *Hafsmann* Sekretarz Jeneralny.

O P I S A N I E.

Sylwester Dmowski, rodem z Xiężopola, Powiatu Węgrowskiego, Religii Katolickiej, ma lat 25, stanu wolnego, iest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczów siwych, nosa kończatego, włosów blond, krótko ostrzyżonych, ma na sobie kozuch z Baranami białymi, spodnie ciemne sukienne, czapkę granatową, kamizelkę w pasy czerwone, chustkę na szyi i bity.

Nro. 4054. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Stosownie do wezwania Sądu Policyi Poprawczej obwodu Siedleckiego, zalecam wszystkim Władzom Powiatowym, Administracyjno-Policyjnym i Gminnym, aby Kazimierz Królikowski, po dopełnioney kradzieży zaraz zbiegłego, według tu niżej umieszczonego opisanego wszędzie śledzić, wysledzonego pod pewną i mocną strażą Sądowi rekwirującemu dostawic staraly się. Radom dnia 13 Kwietnia 1812.

(podpisano) *Małachowski* *Hafsmann*, Sekr. Jeneralny.

O P I S A N I E.

Kazimierz Królikowski ma lat 60, wzrostu średniego, oczów siwych, włosów blond, twarzy pociągłej, nosa płaskiego, chodzi w parziance płóciennej, w czapkę chłopskiej i w bity.

Nro. 4600. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek wezwania Sądu Sprawiedliwości Karzący Departamentów Lubelskiego i Siedleckiego, pod dniami 14 b. m. i r. Nro 564 uczynionego, zalecam wszystkim Władzom Powiatowym; Administracyjno-Policyjnym i Gminnym, aby zbiegłych z Aresztu z dnia 11go na 12 w nocy: Kaspera czyli Tomasza Załęskiego, Izaaka Zelika Herszkowicza, i Antoniego Majewskiego, według tu niżej dołączonego opisanego śledzić, a w razie schwymania pod pewną strażą Sądowi rekwirującemu: dostawic staraly się.

Radom dnia 21 Kwietnia 1812.

(Podpisano) *Małachowski* *Hafsmann*, Sekr. Jeneralny.

O P I S A N I E.

1. Kasper, czyli Tomasz Załęski, rodem z Rozańska, ma lat 29, Religii Katolickiej, żonaty. bezdzietny, sposób do życia Malarzki, wzrostu średniego, twarzy pociągłej czerwonej, nosa dużego, oczów niebieskich, włosów blond, miał na sobie mundur skarbowy aresztantski, iako to: kaftan, spodnie i cizmy.
2. Izaak Zelig Herszkowicz, rodem z Włodawą lat 34 mający, Religii Starozakonney, mieszkał w Chelmie, Profesysy Krawice, iest wzrostu małego, twarzy pociągłej bla-

dey, nieco ospowatey, nosa małego, oczów niebieskich, włosów blond, ma na sobie mundur iak i pierwszy.

3. Antoni Majewski, rodem z Warszawy, lat 24 mający, Religii Katolickiey, wzrostu średniego, pełney twarzy czerwoney, nosa średniego, oczów siwych, włosów blond. Profesyi Hyclowskiey, ma na sobie mundur iak powyżsi dway:
-

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sprzedarzy z Nakazu Sprawiedliwości.

Ponieważ termin Licytacyi Ruchomości W. Antoniego Łopuszańskiego w dniu 27 Kwietnia r. b. dla nieprzybycia Licytantów bezskutecznie upłynął. Zatem powtórny termin Licytacyi na dzień 18 Maja r. b. do Miasta Zwolenia do domu murewanego Leyby Moskowicza przeznaczają, na którym będą sprzedawane więcey dającemu i przybicie otrzymującemu Meble, sprzęty składające się z krzesel, kanap, szaff, oraz w małej ilości srebra, zegaru, tudzież konie i bydła zatrudowanych, na rzecz W. Wincentego Dembińskiego. a to za gotową zapłatą. Dan w Rawicy dnia 27 Kwietnia 1812.

Antoni Stobiecki, Komornik Trybunału Cywil. Pierwszey Instancyi Departamentu Radomskiego.

O B W I E S Z C Z E N I E

Sprzedarzy z Nakazu Sprawiedliwości.

Dnia 17 Maja 1812 Roku o godzinie pierwszey po południu w Mieście Skaryszowie, Powiecie i Departamencie Radomskim będącym, na publicznym Targu sprzedawane będący było i konie więcey dającemu i przybicie otrzymującemu zatrudowane, na żądanie Ur. Jana Fiederowicza, Ur. Adamowi Podladowskiemu, a to za gotową zapłatą.

Dan w Skaryszowie dnia 25 Kwietnia 1812,

Antoni Stobiecki, Komornik Trybunału Cywil. Pierwszey Instancyi Departamentu Radomskiego.
